
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região
Justiça Federal de 1ª Instância/AM

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00030/2017 (SRP)

Às 12:31 horas do dia 10 de outubro de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ANA PAULA SERIZAWA SILVA PODEDWORNY, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
21114620174018002, Pregão nº 00030/2017.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: REFRIGERADOR ALIMENTOS
Descrição  Complementar:  REFRIGERADOR,  TIPO  FRIGOBAR,  COM  AS  SEGUINTES  CARACTERÍSTICAS:  -COR
BRANCA, -CAPACIDADE A PARTIR DE 120L; -  NÍVEL ´A´ DE CONSUMO DE ENERGIA -  110V/220V -  GARANTIA
MÍNIMA DE 1 ANO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 803,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MLJ - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA. , pelo melhor lance de R$
792,9000 e a quantidade de 20 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
05/10/2017
12:00:48

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MLJ -

COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA.,
CNPJ/CPF: 09.208.840/0001-19, Melhor lance: R$ 792,9000

Homologado
10/10/2017
12:31:00

ANA PAULA SERIZAWA
SILVA PODEDWORNY

Item: 2

Descrição: REFRIGERADOR ALIMENTOS
Descrição Complementar: REFRIGERADOR COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTCAS: - CAPACIDADE MÍNIMA DE 300
LITROS; - SISTEMA FROST FREE; - CLASSIFICAÇÃO ´A´ DE CONSUMO DE ENERGIA; - COR BRANCA; - VOLTAGEM
127V; - GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.529,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MIR IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.288,7000 e a quantidade
de 10 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=689017...

1 de 3 10/10/2017 14:03



Adjudicado
05/10/2017
12:01:08

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MIR

IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF:
03.341.024/0001-00, Melhor lance: R$ 1.288,7000

Homologado
10/10/2017
12:31:06

ANA PAULA SERIZAWA
SILVA PODEDWORNY

Item: 3

Descrição: TELEVISOR
Descrição  Complementar:  TELEVISOR  DE  LED,  COM  AS  SEGUINTES  CARACTERÍSTICAS:,  -  CONEXÕES  DE
ENTRADA:  HDMI,  USB,  RF  PARA  TV  ABERTA,  AV/VÍDEO  COMPONENTE.  -  COM  CONVERSOR  PARA  TV  DIGITAL
INTEGRADO - TAMANHO DA TELA: MÍNIMO DE 49 POLEGADAS - VOLTAGEM: 100-240V - CONSUMO: CLASSE ´A´ -
SLEEPTIMER - SISTEMA DE CORES: PAL-M, N, E NTSC - RESOLUÇÃO: 1920 X 1080 (FULL HD) - CLOSED CAPTION -
SOM ESTÉREO - SAP - AJUSTE FORMATO TELA - FUNÇÃO MUTE - MANUAL - CONTROLE REMOTO OBS.: GARANTIA
MÍNIMA DE 01 ANO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4.899,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MIR IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.088,0000 e a quantidade
de 10 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
05/10/2017
12:01:23

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MIR

IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF:
03.341.024/0001-00, Melhor lance: R$ 2.088,0000

Homologado
10/10/2017
12:31:12

ANA PAULA SERIZAWA
SILVA PODEDWORNY

Item: 4

Descrição: CONVERSOR VÍDEO
Descrição Complementar:  CONVERSOR DE SINAL DIGITAL -  FULL HD PARA RECEPÇÃO DE SINAL DIGITAL DE
TELEVISÃO  ABERTA,  COM  AS  SEGUINTES  CARACTERÍSTICAS:  -  PAINEL  COMPLETO  COM  DISPLAY  DE  LED  E
INDICADOR DE CANAIS; - SAÍDA DE ANTENA PARA RF LOOP - SAÍDA DE ÁUDIO/VÍDEO P2/RCA; - SAÍDA DE VÍDEO
HDMI - GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. - ENTRADA USB - CONTROLE REMOTO;
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 300,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: BR ELETRON AMAZONIA COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA , pelo melhor lance de R$
108,9900 e a quantidade de 10 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
05/10/2017
12:01:41

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BR ELETRON

AMAZONIA COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA,
CNPJ/CPF: 04.435.246/0001-47, Melhor lance: R$ 108,9900

Homologado
10/10/2017
12:31:18

ANA PAULA SERIZAWA
SILVA PODEDWORNY

Item: 5

Descrição: ANTENA
Descrição Complementar: Antena interna amplificada para captação de sinal digital, em alta qualidade: -Utilizada
em aparelhos de televisão que possuam conversor digital integrado (antena instalada diretamente na TV); - Ganho
acima de 5 dBi; - Capta sinais de canais VHF, UHF e digital HDTV; - Compatível com todos os modelos de TVs e
conversores digitais disponíveis no mercado; - Garantia Mínima de 1 ano;
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=689017...

2 de 3 10/10/2017 14:03



Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 197,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ANDRE DE VASCONCELOS GITIRANA - ME , pelo melhor lance de R$ 80,0000 e a quantidade
de 20 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
05/10/2017
12:01:54

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ANDRE DE

VASCONCELOS GITIRANA - ME, CNPJ/CPF:
10.855.056/0001-81, Melhor lance: R$ 80,0000

Homologado
10/10/2017
12:31:25

ANA PAULA SERIZAWA
SILVA PODEDWORNY

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=689017...

3 de 3 10/10/2017 14:03


